1 / 2

「湖風会」平成 22 年度 第 1 回 役員会議事録 №17

日時 ： 平成 22 年 5 月 8 日(土)  13：00～16 : 00
場所 ： 彦根勤労福祉会館 第 2 会議室

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・平田・大辻・中川・篠田・日置・中村・藤本・松林・伊藤
道明・安寺・五坪・丸山・松下恭明

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 27 名    出席 15 名   委任状 8 名   計 23 名

配布資料  ・H.22 年度第 1 回役員会資料      ・H.21 年度 総括一般会計収支決算書
      ・平年度 総括一般会計 予算計画(案)

・「湖風会」 活動助成金 予算申請書 ( 滋賀支部・近畿支部・東海支部 )
      ・「湖風会」会則 改定箇所 検討(案)  ・「湖風会」 支部細則(案)

・「湖風会」会則付帯細則        ・「湖風会」会則改定箇所検討(案)追加事項

開会あいさつ  種橋会長
  会長による議長指名   議長 ： 平田氏 ( 彦根工業会 )

［議題］
○ 報告事項

1．H.21 年度 第 4 回役員会 2 月 13 日 議事録の確認 承認
   2．H.22 年度 新入学生 終身会費受入状況 → 4 月 30 日現在、515 名会費納入受入済。
   3. H.21 年度 「湖風会」収支決算報告
           平成 22 年 4 月 20 日滋賀県立大学交流センター 研修室に於いて、監事の小澤・安部両氏
      に会計監査を受けた。H.21 年度会計報告は、原案通り承認。

○ 審議事項
1.「湖風会」本部 役員会 役員メンバー新任について
   地域支部、滋賀支部 支部長 松下 恭明氏 （S.40 彦根工業会化学卒）
        近畿支部 支部長 現在 選任中

2.「財政一本化」単位同窓会 保有資産の払込について
   各単位同窓会からの払込は、H.21 年度期末現在で、合計約 3,050 万円を受入済。

県立大同窓会分は、精算後追加払込の予定。

3. 財政一本化後の「湖風会」運営組織、および
     支部活動助成金の交付申請組織単位区分について

      地域同窓会については、支給対象が明確であるが、学部同窓会及び、それ以下の組織について

は、再度明確化する必要があるとの意見がでる。

4. 「湖風会」地域支部・学部支部活動助成金の H.22 年度 予算申請審査の件

 2 / 2

   ○ 予算申請元
      ◇ 地域支部 近畿、滋賀、東海支部   →   資料参照
              各支部からの予算申請が、申請通り承認された。

◇ 学部支部 滋賀県立大学 同窓会
      未提出の為、申請後に検討する事とする。

4-1. 平年度 総括一般会計 予算計画(案)
   支出の部、その 1. ［総合予算の部］
        その 2.  ［支部活動予算の部］   これを<基本案>とする

   尚、活動助成金の申請・交付、その他の施行細部については、

   「湖風会」会則 第 6 章［支部］規定、並びに「支部細則」にて規定する

    関係条項に沿って運用されるものとする。

* 新方式予算計画の過渡期的な臨時措置の承認

* 予算施行形式の見直し、または手直し なども必要であることとしたい

この枠組みを、財政一本化後 初年度 最低の交付規程としたい

5.「湖風会」会則改定(案) の承認について     →   資料参照

 5-1. ［会則の条項改定、並びに 規定細則の設定］
   ＊「会則」条項内にて規定を表示できないもの、並びに数値等の変更が予測されるものに
   ついては、規定細則を設けて表記させる

     ◇［支部細則］           →   資料参照
 ◇ 湖風会 ［会則付帯細則］    →   資料参照

 5-2. ［会則の条項改定、追加事項の設定］  →   資料参照

「湖風会」会則関係改定(案)の議案については、原案通り承認された。

6. その他
 ※「会員名簿」データの運用提供と利用サービスの可否について
    「名簿管理規定」により現在は、名簿データを会員に提供することは不可能である為、

事務局での今後の対応を、次回役員会で再度 検討する。

7. 平成 22 年度「湖風会」役員会の開催予定について
   次回の役員会は、7 月 10 日(土)で、開催頻度については、次回に決定する。

 平成 22 年度 第 2 回 役員会開催日

   平成 22 年 7 月 10 日(土)  13：00～    彦根勤労福祉会館

                                        以上